
CORPORATE IDENTITY MANUÁL
IFMSA ČESKÁ REPUBLIKA



IFMSA Česká republika je organizací pro studenty medicíny, kteří chtějí být dobře připravení pro 
povolání lékaře, chtějí, aby medicína byla férová pro všechny, a jsou připraveni využít své znalosti 

ke zlepšení veřejného zdraví v České republice.

Naše vize je sjednotit všechny studenty všeobecného lékařství v České republice ve společném 
úsilí o pomoc druhým, o zlepšení veřejného zdraví a zároveň v dosáhnutí nejkvalitnějšího vzdělání, 

jež jim umožní vykonávat lékařské povolání kvalifikovaně s lidským přístupem k pacientům a v 
souladu s etickými hodnotami.

Zároveň je členskou organizací International Federation of Medical Students‘ Associations 
(IFMSA), která spojuje asociace studentů medicíny po celém světě je oficiálně uznaná ze strany 
Organizace spojených národů (OSN) a Světové zdravotnické organizace (WHO) jako mezinárodní 

fórum studentů medicíny.

IFMSA ČESKÁ REPUBLIKA
CHCEME DOSÁHNOUT, ABY STUDENTI MEDICÍNY OPOUŠTĚLI LÉKAŘSKÉ 

FAKULTY DOBŘE PŘIPRAVENI NA SVÉ BUDOUCÍ POVOLÁNÍ



OBSAH
1. LOGOTYP
      PRVKY NÁRODNÍHO LOGA
      VELIKOST
      OCHRANNÁ ZÓNA
      BARVY LOGOTYPU
      POBOČKOVÁ LOGA
      NESPRÁVNÉ POUŽITÍ LOGOTYPU
      ROZHODNUTÍ VR
      FONTY
2. TISKOVINY
      HLAVIČKOVÝ PAPÍR
      VIZITKY

1
2
3
4
5-6
7
8
9
10-11
12
13
14



1. LOGOTYP
definuje základní podobu logotypu a způsob používání 

logotypů jednotlivých poboček

1



PRVKY NÁRODNÍHO LOGA

12



VELIKOST
25 mm

Pro zajištění dostatečné čitelnosti a viditelnosti i na malých formátech, prosím používejte 
minimální velikost šířky loga 25 mm

3



OCHRANNÁ ZÓNA

Aby spolu grafické elementy nekolidovaly, je nastavená ochranná zóna loga, která by měla být dodržována 
při každém použití logotypu. Hodnota x označuje 1/4 výšky loga, ze které vychází rozměr pro ochrannou zónu

4



BAREVNÉ VARIANTY

Základní barva loga je červená, avšak je možné použít také variantu černé, případně bílé

ČERVENÁ VARIANTA ČERNÁ VARIANTA BÍLÁ VARIANTA

RGB 237 32 36
CMYK 0 94 86 0 
HEX #ed2024

100% ČERNÁ 100% BÍLÁ

5



PŘÍKLADY POUŽITÍ BAREV

6



POBOČKOVÁ LOGA

Každá z našich poboček v České republice má vlastní logo, které jsou variantou národního loga s názvem fakulty 
dané pobočky. Pravidla pro logotyp pro ně platí stejné jako pro národní logo.

7



PŘÍKLADY NESPRÁVNÉHO POUŽITÍ
LOGOTYPU

8



NÁRODNÍ A POBOČKOVÁ LOGA

Rozhodnutí VR č. 6/2015:

Národní logo IFMSA CZ smí být užito pouze se souhlasem VPE a 
dodržení corporate identity organizace IFMSA CZ. Pobočkové logo 

IFMSA CZ smí být užito pouze se souhlasem místního LPR a 
dodržení corporate identity organizace IFMSA CZ.

9



FONTY
Pro psaní jakýchkoliv oficiálních textů v organizaci se užívá Arial, 

někdy označovaný jako Arial MT.
Arial Regular

ABCD
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPp

QqRrSsTtUuVvWwXxYyZz

Arial Bold

ABCD
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoP

pQqRrSsTtUuVvWwXxYyZz

Arial Narrow

ABCD
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsTt

UuVvWwXxYyZz

Arial Italic

ABCD
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPp

QqRrSsTtUuVvWwXxYyZz

10



FONTY
Web a prezentace IFMSA CZ užívá fontu Titillium Web

Titillium Web Regular

ABCD
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRr

SsTtUuVvWwXxYyZz

Titillium Web Bold

ABCD
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqR

rSsTtUuVvWwXxYyZz

Titillium Web Semibold

ABCD
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqR

rSsTtUuVvWwXxYyZz

Titillium Web Italic

ABCD
AaBbCcDdEeFfGgHhIiJjKkLlMmNnOoPpQqRrSsT

tUuVvWwXxYyZz

11



2. TISKOVINY
Základní pravidla pro sazbu a vzhled tiskovin IFMSA CZ

12



HLAVIČKOVÝ PAPÍR

Hlavičkový papír se užívá 
pro veškerou oficiální 

korespondenci jménem 
organizace.

K digitálnímu tisku je 
určena černobílá varianta.

13



VIZITKY
Vizitky obsahují vždy jméno, 
pozice, kontaktní informace 

(e-mail, telefon) adresu IFMSA 
CZ a logo dané pobočky (v 

případě VR/NKs se používá 
národní logo

Užitý font je Arial

14




